
گزارش جلسه
 رضا میرزاده

با فرا رســیدن بعثت نبی مکرم اسلام، گردهمایی 
روحانیان و علمای اهل ســنت و شیعه استان های 
خراسان با عنوان »سفیر هدایت«، پنج شنبه گذشته 
در مشهد برگزار شد. به گزارش »خراسان رضوی«، 
تولیت آســتان قدس رضــوی، در این مراســم که با 
حضور تعدادی از علمای اهل ســنت لبنان و عراق 
و جمعی از روحانیان و ائمه جماعات شــیعه و اهل 
سنت استان های خراسان رضوی و شمالی برگزار 
شــد، با تبریک فرارســیدن ایــام بعثت نبــی مکرم 
اسلام، بعثت را از مهم ترین جلوه های حضرت حق 
دانســت و گفت: از بعثت با عنوان تجلــی اعظم نام 
برده شــده اســت که این تعبیر، درباره هیچ واقعه و 
حادثه ای وجود ندارد. حجت الاسلام والمسلمین 
ســید ابراهیم رئیســی افــزود: در بعثت، ســخن از 
توحید ربوبی و تربیت انسان است و تربیت انسان، 

محور مهم بعثت است.

بعثت پیامبر، نیاز جدی بشریت امروز و 	 
انسان معاصر است

این عضو مجلس خبــرگان رهبری بــا تأکید بر این 
کــه سکولاریســم الحــادی و معنــوی، نمــی تواند 
تهدیدی برای دانشــمندان و مراکز دینی ما باشد، 
از سکولاریســم اجتماعی به عنوان تهدیدی برای 
ناکارآمــد جلــوه دادن دیــن نام بــرد و افــزود: نگاه 
سکولاریسم اجتماعی، آن است که دین، یک عمل 
شــخصی، فردی و خصوصی اســت و نمی تواند در 
عرصه زندگی انســان معاصر امــروز، نقش آفرینی 

کند، امروز، حتی برخی در کسوت روحانی قلم می 
زنند و می گویند که آیا دیــن ظرفیت این را دارد که 
به همه ســوالات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و 
تمامی لایه های اجتماعی امروز انسان معاصر پاسخ 
گو باشد؟ وی تأکید کرد: پاســخ آن است که بعثت 
پیامبر، نیــاز جدی بشــریت امروز و انســان معاصر 
است و فریاد "قولوا لا اله الا ا... تفلحوا" برای سامان 
دادن بــه زندگی و فکر و اندیشــه و اخــلاق و دوری 
انسان معاصر از الحاد و از هم گسیختگی خانواده 

در اجتماعات بشری، همین امروز هم بلند است.
حجت الاســلام والمسلمین رئیســی افزود: بعثت 
موضوعی نیست که گذشته باشد و ما آن را گرامی 
بداریــم، بلکه بعثت در هر ســالی و هــر روزی برای 
بشــریت امروز، ضرورت دارد و همین امروز، بعثت 
پیامبر، انسان ها را به خداپرستی و دوری از هر گونه 
آلودگی و زشــتی و پلشــتی دعوت می کند و برای 

جامعه بشری زنده است.

نیاز جامعه بشری به علما و دانشمندان 	 
بصیر و عالم همراه با معنویت و عقلانیت

تولیت آســتان قدس رضوی افزود: امــروز بیش از 
هر زمان، جامعه بشری به علما و دانشمندان بصیر 
و عالم همراه بــا معنویت و عقلانیــت، برای دعوت 
به اخلاق، فکــر بالنده، نــگاه انقلابــی و جهادی و 
حرکت برای گره گشــایی از زندگی انسان معاصر 

نیاز دارد. 
وی تأکید کــرد: همان گونــه که مســتکبران نمی 
خواستند پیام حیات بخش پیامبر به جوامع بشری 
برســد و در برابر پیامبر اکرم )ص( نیــز صف آرایی 
کردند، امروز هم مستکبران عالم، دست به دست 

هم داده اند و با ایجاد تفکرات و ادیان ســاختگی، 
شــایعه پراکنی و جوســازی و ایجاد اختــلاف بین 
صفوف مســلمین، به دنبال همین هدف هستند و 

با جاهلیت مدرن روبه رو هستیم.
حجت الاسلام و المســلمین رئیسی تصریح کرد: 
تفاوت این جاهلیت با جاهلیت گذشته، این است 
که با "ایسم" آمیخته شــده، مجهز به علم و فناوری 
است و توانایی رســانه ای بسیار گسترده ای دارد. 
وی افزود: امروز بیش از هر زمانی، نیازمند اتحاد، 
وحدت، بصیرت و بصیرت آفرینی هســتیم و رهبر 
معظم انقلاب نیز بر این نکته تأکید دارند که بنای 
دشــمن بر این اســت که نگــذارد اهداف شــریعت 
شکل بگیرد و با تشــکیل گروه های تکفیری، فتنه 
انگیزی و ایجاد اختلاف بین گروه های اسلامی، به 
دنبال از میان بردن وحدت میان مسلمانان است و 

باید با هشیاری، این حرکت را خنثی کرد.

جنایات هولناک داعش، نسخه 	 
صهیونیست هاست

تولیت آستان قدس رضوی، به وقایع اخیر در سوریه 
اشاره کرد و گفت: جریان استکباری به فکر افتاده 
اســت که نگذارد آب خوش از گلوی مردم سوریه و 
عراق پایین برود و مســئله حمله شیمیایی به بهانه 

ای برای یک حمله مجدد تبدیل شده است. 
وی افزود: ایــن بهانه جویی نیز از ســر اســتیصال 
است و نشان می دهد جبهه متحدی از مسلمانان 
در برابر این جریان تشکیل شده است که اقلیم نمی 
شناسد و عراقی، سوری، افغانستانی، پاکستانی، 
ایرانــی و تمــام ملــت هــا، امــروز در برابــر جریــان 
تکفیری و داعشی دست ســاخته نظام آمریکایی و 

صهیونیستی، مقاومت می کنند. 
حجت الاســلام والمســلمین رئیســی تأکید کرد: 
مدل کار این جریان تکفیری، مدل کار یک انسان 
مسلمان معتقد به دین نیســت و جنایات هولناک 
داعش، نســخه صهیونیســت هاســت. وی افزود: 
ممکن نیســت از یک انســان معتقد به دین، چنین 
جنایاتی ســر بزند و جنس کار داعش، اســرائیلی 
است. تولیت آستان قدس رضوی، اظهار امیدواری 
کرد برگزاری این گونه نشســت ها که خار چشمی 
برای مستکبران است، باعث ایجاد صفوف متحد 
برای علمای مسلمانان که وظیفه مهم تحقق آیات 

شریعت و تربیت را بر عهده دارند، شود.
در ادامه این مراســم، شــیخ بلال ســعید شــعبان 
دبیرکل جنبش توحید اسلامی لبنان و شیخ خالد 
الملا رئیس جمعیت اســلامی علمای عراق نیز در 
ســخنانی به ضرورت برقــراری وحــدت در جهان 

اسلام پرداختند. 
در ابتدای این مراســم نیز رئیس دفتــر نمایندگی 
ولی فقیه در امور اهل سنت خراسان گفت: هدف 
ما این است که با توجه به شــرایط بحرانی منطقه، 
خطــوط کلــی حرکتی کــه روحانیــان و علمــا اعم 
از شــیعه و اهــل ســنت باید در شــرایط خــاص مد 
نظر داشــته باشــند، بیــان   و عــلاوه بــر آن، محفل 
هم اندیشــی و انس بین روحانیان و علمای شیعه و 
اهل سنت ایجاد شود. حجت الاسلام والمسلمین 
اکبر فرجــام افــزود: ویژگی های اخلاقــی پیامبر، 
باید بــرای مــا به عنــوان کســانی کــه می خواهیم 
منتقل کننده فرهنگ اســلام و قرآن به امت پیامبر 
)ص( باشیم، الگو باشد. زیرا شــدت و بدخویی در 

تضاد با سیره پیامبر )ص( است.
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اخبار

فرهنگی

برگزاری جشن مبعث رسول 
اکرم)ص( در حرم مطهر رضوی

همزمان با فرارســیدن ســالروز مبعث نبی مکرم اســلام، 
ویژه برنامه جشن مبعث، جمعه شب گذشته در حرم مطهر 
رضوی برگزار شــد. به گزارش آســتان نیوز، در این مراسم 
حجت الاسلام والمسلمین "سیدمهدی میرباقری" با اشاره 
به نعمت های بسیاری که خداوند متعال به انسان عطا کرده 
اســت، گفت: بین همه نعمت هایی که پروردگار به خوبان 
عالم و تمام انسان ها داده است، هیچ نعمتی به اندازه وجود 
مقدس و نورانی نبی مکرم اســلام )ص( نیست. وی تأکید 
کرد: نبی مکرم اسلام )ص( و اهل بیت عصمت و طهارت)ع( 
رحمت های الهی هستند و همواره رشته محبت ما با اهل 

بیت )ع( در عالم دنیا، بزرخ و آخرت همراه ماست.

رئیس شورای سیاســت گذاری ائمه جمعه:

 حسن خلق، ویژگی خاص
 پیامبر )ص( پس از بندگی است

رئیس شورای سیاســت گذاری ائمه جمعه کشور گفت: آن 
چه پیامبر اکرم )ص( را بعد از مقام بندگی در جایگاه خاصی 
قرار داده اســت، اخلاق ایشان اســت زیرا پیامبر اکرم )ص( 
بســیار مهربــان بودند. بــه گزارش فــارس، حجت الاســلام 
والمسلمین محمدجواد حاج علی اکبری عصر جمعه گذشته، 
در ویژه برنامــه جشــن مبعث کــه در رواق امــام خمینی)ره( 
حرم مطهر رضوی برگزار شد، تصریح کرد: پروردگار متعال 
در مبعث از جمال محمد مصطفی )ص( رونمایی کرد. وی با 
اشاره به این که یکی از وجوه زیبایی قرآن کریم، شرح جمال 
حضرت محمد )ص( اســت، بیان کــرد: خداوند می خواهد 
همزمان بــا مبعــث، تمام مهــر و لطــف خــود را در ســیمای 
یک حقیقت بزرگ به بشــریت هدیــه کند. حجت الاســلام 
والمسلمین حاج علی اکبری افزود: خداوند در قرآن کریم به 
این نکته اشاره کرده که پیامبر اکرم )ص( موصوف به بندگی 
است و تمام و کمال در برابر پروردگار تسلیم است. وی تأکید 
کرد: بر اســاس آیات قرآن کریم، امــر و نهی و حــلال و حرام 

پیامبر)ص(،  امر و نهی و حلال و حرام پروردگار است.

برگزاری آیین اختتامیه جشنواره 
ملی "سرود چله انقلاب" در سبزوار 
 کلاته/آیین اختتامیه جشنواره ملی "سرود چله انقلاب" 
پاسداشــت مقام اســتاد ســبزواری بــا حضــور جمعی از 
شاعران انقلابی، مســئولان و مردم در جوار آرامگاه پدر 
شــعر انقلاب برگزار شــد. به گزارش خراســان رضوی، 
میثم مرادی بیناباج رئیس حوزه هنری خراسان رضوی 
در آییــن اختتامیه جشــنواره ملی "ســرود چلــه انقلاب 
"پاسداشــت مقام اســتاد ســبزواری اظهار کرد: سبزوار 
به دلیل وجود آرامگاه اســتاد ســبزواری به عنوان پایگاه  
ســرودهای انقلابــی معرفی شــده اســت کــه امیدواریم 
برنامه های فرهنگــی ترویج ســرودهای انقلابی در این 

شهرستان برگزار شود. 

ازمیان خبرها

ایثار و شهادت 

تشییع پیکر 3 شهید مدافع حرم 
در مشهد

پیکر مطهر سه شــهید مدافع حرم، پنج شنبه گذشته در 
مشهد تشییع شــد. به گزارش ایثار، مراسم تشییع پیکر 
مطهر شهیدان مدافع حرم »اسدا... احسانی«، »محمد 
نســیم محمدی« و »صادق حکیمی« از شــهدای لشــکر 
فاطمیــون با حضور باشــکوه مســئولان، خانــواده های 
شــهدا و ایثارگران و مردم انقلابی مشــهد برگزار شــد و 
پیکر مطهر این شهیدان، پس از طواف در حرم مطهر امام 
رضا )ع( و اقامه نماز، در بهشت رضا )ع( مشهد و در جوار 

شهدای مدافع حرم آرام گرفت.

 مادر شهید عطایی
 به فرزند شهیدش پیوست

مرحومه »فاطمه مریدی فریمانی« مادر شهید عطایی از 
شهدای مدافع حرم، به فرزند شــهیدش پیوست و پیکر 
وی جمعه گذشته در بهشت رضا )ع( مشهد آرام گرفت. 
به گزارش خبرگزاری دفاع مقدس، پیکر این مادر شهید 
با حضور قشرهای مختلف مردم مشــهد و خانواده های 
معظم شــهدا در صحن آزادی حرم مطهر رضوی تشییع 
شد و بعد از طواف در بارگاه حضرت رضا )ع( و اقامه نماز، 
برای خاک سپاری در جوار فرزند شهیدش به بهشت رضا 
)ع( منتقل شد. شایان ذکر اســت که شهید مدافع حرم 
"مرتضی عطایی" ، جانشــین فرمانده تیپ عمار لشــکر 
فاطمیون بود که 21 شــهریور مــاه 139۵ و همزمان با 
روز عرفه، در راه دفاع از حــرم اهل بیت )ع( در لاذقیه به 

شهادت رسید.

جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 

در مراسم سالگرد شهادت شهید چراغچی

 امروز ناامن ترین نقطه دنیا
 اسرائیل است

جانشــین فرمانــده نیــروی قــدس ســپاه پاســداران 
گفــت: امــروز ناامــن ترین نقطــه دنیا اســرائیل اســت و 
مراکــز مطالعاتی خــود آن ها هــم تردید دارند کــه رژیم 

صهیونیستی تا کی باقی می ماند.
بــه گــزارش ایرنــا، ســردار اســماعیل قاآنی در مراســم 
بزرگداشت ســی و سومین ســالگرد شــهادت سرلشکر 
»ولــی ا... چراغچی« که جمعه گذشــته در بهشــت رضا 
)ع( مشهد برگزار شــد، افزود: امروز نخستین مأموریت 
رؤسای جمهور آمریکا، حفظ رژیم اشغالگر صهیونیستی 
است و دیوانه بازی های رئیس جمهور آمریکا در منطقه 
هم برای همین موضوع است. وی تصریح کرد: ما فرزند 
مقاومت هســتیم، بــا مقاومت بزرگ شــدیم و در مســیر 
مقاومت همه چیز به دســت آوردیم و خدا به کســانی که 
در راه او باشند وعده داده اســت که به طور یقین به آن ها 

کمک می  کند.
ســردار قاآنــی بــا گرامی داشــت یــاد و خاطــره شــهید 
چراغچی گفت: سردار شهید چراغچی تا زمان شهادت 
از اســتوانه های دفاع مقدس بود و همه کســانی که با او 
زندگــی کردند از رفتــار و منش اش اثرپذیری داشــتند. 
وی یادآور شــد: مدیریت کردن و نحوه برخورد شــهدای 
عالی مقام اثرگذار بوده است و آن ها راهی را باز کردند و 
اکنون آن راه برای افرادی که می خواهند در میدان های 
مقاومت بایســتند به جاده ای وسیع و روشن تبدیل شده 
است. وی تأکید کرد: شهدا، اســاس این نظام و ریشه ها 
و ستون های ارزشمند آن هســتند و اگر می بینیم بعد از 
دوره دفاع مقدس تحولات بی سابقه رخ می دهد به برکت 
وجود انســان های ارزشمندی اســت که قدم به قدم این 

جاده را روشن ساختند.

گردهمایی 600 نفر از علمای اهل سنت و شیعه به مناسبت عید مبعث برگزار شد 

سفیران هدایت 

0939-3333027
@kho r a s a n e r a z a v i

علی نژاد/ مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری خراسان رضوی اعلام کرد که نمایشگاه 
آثار تاریخی موزه لوور فرانسه در موزه خراسان بزرگ 
در مشهد برپا می شود. ابوالفضل مکرمی فر در گفت 
و گو با »خراسان رضوی« با بیان این که در حال انجام 
مقدمات برگزاری این نمایشگاه در مشهد هستیم، 
افزود: پس از پایان نمایشگاه در موزه ملی تهران، به 
مدت دو ماه، اشــیای تاریخی موزه لــوور گاریس در 

موزه خراسان بزرگ به نمایش در می آید.
وی افزود: با توجه به اســتقبال از نمایش آثار لوور در 
تهران، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور اظهار 
علاقه کرد که آثار تاریخی موزه لوور در مشهد نیز به 
نمایش گذاشته شــود. مکرمی فر تصریح کرد: پس 
از رایزنی های صورت گرفته، موزه لوور با کلیت این 
اقدام موافقت کرد و ما در حال انجام مقدمات هستیم 
تا پس از پایان یافتن نمایشگاه در موزه ملی ایران، این 

نمایشگاه در مشهد هم برپا شود.
وی دربــاره آثاری که از مــوزه لوور 
به مشهد آورده می شود و در موزه 
خراســان بــزرگ نمایــش داده 
خواهد شد، گفت : آثار نمایشگاه 
شــامل بیش از ۵0 پیکــره، نقش 
برجســته، ظرف، تابلوی نقاشی، 
چــاپ ســنگی و... اســت کــه از 
میــان آن ها دو شــیء شــامل یک 
تبر مفرغــی با کتیبه شــاه ایلامی 
»اونتاش ناپیریشا« و دیگری شیء 
مفرغی از لرستان مربوط به ایران 
است و آثار دیگر مربوط به فرانسه، 

ایتالیا، اتریش، آلمان، هلند، مصر، ترکیه، ســوریه، 
عراق و هند است.

شایان ذکر اســت، نمایشــگاه »موزه لوور در تهران« 
چهاردهم اسفند 9۶ با حضور ژان ایو لو دریان، وزیر 

امور خارجه فرانســه در موزه ملی ایران افتتاح شد و 
به مدت سه ماه برقرار خواهد بود که پس از پایان آن 
به موزه خراسان بزرگ واقع در بوستان کوهسنگی 
مشــهد منتقــل و در این مــکان به نمایش گذاشــته 

خواهد شد. خبر

علمی

کسب نشان طلا و نقره مسابقات ملی 
دانش مغز توسط دانش آموزان مشهدی

دانش آموزان مشهدی، نشــان طلا و نقره مسابقات ملی 
دانش مغز )brain Bee( را به دســت آوردنــد. به گزارش 
روابــط عمومی اداره آمــوزش و پرورش ناحیه 4 مشــهد، 
مهســا آرمان دانش آموز آموزشــگاه فرزانگان مشــهد، با 
کسب نشان طلای کشور، به عنوان تنها نماینده ایران در 
مســابقات جهانی دانش مغز )brain Bee( که در کشور 
آلمان برگزار می شــود، شــرکت خواهد کرد. همچنین، 
نگار حاذقی دیگر دانش آموز این دبیرستان نیز موفق به 

کسب نشان نقره در این مسابقات ملی شد.

مدیرکل میراث فرهنگی استان: 

موزه لوور به مشهد می آید 

کلاته/ فرمانده لشکر ۷۷ پیروز ثامن الائمه ارتش 
جمهــوری اســلامی با اشــاره بــه آمادگــی کامل 
نیروهای مسلح برای مقابله با توطئه های دشمنان 
در هر نقطه جغرافیایی، گفت: هم اکنون ناامنی و 
تنش برخی از کشورهای منطقه را فراگرفته ولی 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک جزیره امن 
در اقیانــوس ناامنی اســت. به گزارش خراســان 
رضوی، امیر ســرتیپ 2 ســتاد مرتضی محمدی 
صبــح جمعــه در دیــدار بــا خانواده هــای معظــم 
شهدای ارتش جمهوری اسلامی در سبزوار اظهار 
کرد: خانواده های معظم شهدا خط مقدم ولایت 
مداری و استکبارستیزی هستند که همانند دیگر 

قشــرهای جامعه در تمامی عرصه های سیاســی 
و اجتماعی کشــور حضور پرشور داشــته اند. وی 
بابیان این که بر اساس آموزه های دینی و انقلابی 
باید از بزرگان جامعه اسلامی تقدیر و تشکر کرد، 
افزود: یکی از مهم تریــن وظایف نیروهای نظامی 
زنــده نگه داشــتن یاد شــهدای انقلاب اســلامی 
و دفاع مقدس اســت تــا روحیــه ایثار، شــهادت و 
فداکاری به نسل های جوان جامعه منتقل شود. 
وی اظهار کرد: شهدا هســتی و جان خود را برای 
بقای نظام جمهوری اسلامی و مردم فدا کردند و 
مردم و مسئولان باید به خانواده های معظم شهدا 

به عنوان سرمایه های کشور توجه کنند. 

فرمانده لشکر 77 پیروزثامن الائمه ارتش دردیدار با خانواده شهدا درسبزوار: 

 جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک جزیره امن
 در اقیانوس ناامنی است 

آغاز سی و ششمین دوره 
مسابقات فرهنگی هنری 

دانش آموزان استان
ســی و ششــمین دوره مســابقات فرهنگــی هنری 
دانش آموزان اســتان از 24 فروردین آغاز شــده و تا 
هفتم اردیبهشــت ماه ادامه دارد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، علیرضــا مالک 
اشرفی معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش 
خراســان رضوی بــا بیان ایــن که منتخبــان مرحله 
استانی برای شرکت در رقابت کشوری در تابستان 
امسال معرفی می شــوند، افزود: شرکت کنندگان 
در پنج رشــته هنرهــای آوایی، هنرهای نمایشــی، 
هنرهای دستی و تجسمی، رسانه و فضای مجازی و 

نیز مسابقات ادبی با یکدیگر رقابت می کنند. 


